

1900



En ny og fornøielig

Vise

om

Skandalhistorien paa Børsen,

som foregik under Markedet
sidst Febr. dette Aar.

Af C. O. W.

Eftertryk forbydes.

Pris 10 Øre.

V box 4:116

Mell.: Vi Svende, vi er nogle lystige Folk.

Paa Kørøs forleden der hændte en Sag,
som nylig er kommen for eu Dag;
i Markedstidens glade Da-a-ge,
de vilde alle Morro ha-a-ve,
og allesteder findes muntre Lag.

Saaledes gif det ogsaa en Mand,
som nylig var kommen til vort Land;
fra Amerika han nok var fo-om-men
med Penge udi Bukselo-om-men,
og han var nok af Bondens gode Stand.

To leied Pol'tier saa strunke og stram
skal vogte paa Markedsfolkets Larm;
men Manden isra det fjerne Be-e-ften,
han vil nok slukke Drifketo-ør-ften,
som svider og brænder i hans Varm.

Paa Torvet allerede nu Manden rusled hen,
han søgte at finde der en Ven.
Paa Torvet Politierne de sta-an-de.
til dem nu Manden monne ga-an-ge,
han hilste de gode Lovens Mænd.

Pol'tiet nu Manden byder paa en Dram,
i Kulden den gjør os god og varm.
Tilbudet de Lovens Mænd nu lo-ok-ke,
de længe havde gaat og sjo-ok-ke,
at fige nei dertil det var en Stam.

I Hotellet nu alle de ganger ind
saa muntre og glade udi Sind;
ja Ol og Toddy blev der dru-uk-ke,
saa det i Maven rigtig klu-uk-ke,
og Toddyvarmen steg til deres Kind.

Amerikamanden han var en pokkers Kar,
saa flottens og venligen og rar,
saa tænkte de gode Lovensha-ve-re,
mens Toddyvarmen alt blev stær-ke-re,
de ofte til Hovedet sig ta'r

Amerikamanden han lystig figer frem,
vi ganger nu alle til mit Hjem;
der skal vi rigtig Morro ha-a-ve,
vi kan det trygt og rolig ta-a-ge,
og jeg skal ikke være ond og slem.

Tilbudet modtager de gode Lovens Mænd,
skjønt Gangen ei var i rigtig Spænd;
usikre de alle var paa Fo-o-den,
i Markedstiden er det Mo-o-den,
saa tænkte de gode Lovens Mænd.

I Hjemmet hos Manden de leved godt og vel
til langt paa den sene Vinterkvæl';
men Pligten Lovens Mænd de gle-em-mer,
i Selskabslivet den ei ste-em-mer,
saa faar det nu være bra ikvel'.

Men Tonen i Glæden faar en anden Sving,
for Diet alt danser vildt omkring;
thi fulde er hele Kløverbla-a-det,
de orker ikke mere Gla-as-let,
Pol'tiet nu duer ingenting.

Amerikamanden i Fuldstaben greb
Revolver, som havde mange Løb;
med den han nu Morro vil ø-ø-ve,
Pol'tiets Mod han nu vil prø-ø-ve,
et Skudd udi Nattens Stilhed Løb.

Pol'tiet de raved forfærdede af Stræk,
nu gjaldt det i Hast at komme væk;
thi Manden han vil dem nok her my-yr-de,
igjennem Døren vildt de sly-yr-te,
mens Manden han lo af sine Gæk.

Men Dagen derefter nu Lovens Mænd de vil
erstattes for Nattens grumme Spil;
en vigtig Mine de nu ha-av-de,
med Embedsmine de nu sa-ag-de,
Respekt skal det hele føre til.

De stævned nu begge til Mandens gode Hjem,
hvor Strækken om Natten var saa slem;
de vilde nu Manden rigtig pu-um-pe,
han skal for dette for os fru-um-pe,
vi skal nok mod ham være haard og slem.

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10 20 30 40 5

mm 0

Din Gjerning i Nat, saa sagde en af dem,
var meget forfærdelig og grim ;
men vi skal intet ved det gjø-ø-re,
hvis du paa os vil rolig hø-ø-re,
saa skal vi det hele snarlig glem'.

En Mulktt du betaler straks i min Gaand,
saa slipper du Lovens strenge Baand ;
du slipper med lumpne femti Kro-o-ner
for dine natlige Uno-o-der,
saa sagde den gode Lovens Mand.

Er dette den rette Landets Lov og Ret,
gjenmæled Revolvermanden træt,
saa skal jeg Mulkten Straks beta-a-le,
men firti synes jeg maa kla-a-re,
for Gjerningen var ikke ond og slet.

For Parterne Enighed bliver nu bragt,
de firti paa Bordet bliver lagt.
Politiet Pengene de gri-i-ber,
idet de høfligen nu si-i-ger,
nu Sagen bliver hemmelig bortlagt.

Men Fogden paa Stedet nu Sagen snused frem,
Politiet nu kommer i en Klem ;
thi en saadan Udpræsning maa jo stra-af-fes,
og Pengene tilbagesta-af-fes,
for slige Streger ere meget slem.